
 

 

 
 

 

1 

 

Dodatek č. 3  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1090/2018  

"Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské 

vědecké knihovně v Liberci - stavební část II"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem 

hejtmana Libereckého kraje 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu:  107-6482590257/0100   

dále jen „objednatel“ 

a  

CL-EVANS s.r.o.    

se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa   

IČO: 267 68 607 

DIČ:  CZ26768607           

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Jan Neužil, jednatel společnosti, Ing. Josef Láf, 

jednatel společnosti         

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 107-931980297/0100 

evidence: C 19685, vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem    

dále jen „zhotovitel“ 

 

takto: 



 

 

 
 

 

2 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 05.03.2019 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/1090/2018, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 

stavbu "Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské 

vědecké knihovně v Liberci - stavební část II " a dále dne 30.07.2019 uzavřely smluvní 

strany k této smlouvě Dodatek č. 1 a dále dne 21.08.2019 uzavřely smluvní strany k této 

smlouvě Dodatek č. 2 (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému mění o méněpráce tak, jak vyplývá 

z přílohy tohoto dodatku soupisu prací, dodávek a služeb.   

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje o částku 90.688,00 Kč bez DPH, 109.732,48  Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy a dodatku č. 1 a dodatku č.2  

bez DPH  

15.846.211,61Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222, zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

                0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

       90.688,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce ) bez DPH 

 

 15.755.523,61 Kč 

DPH 21 %    3.308.659,96 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze  



 

 

 
 

 

3 

 

smlouvy ( připočtení ceny stavebních prací a odečtení 

ceny méněprací ) včetně DPH 
  19.064.183,57Kč 

         

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  změnový list,soupis prací, dodávek a 

služeb. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 2140/19/RK ze dne 19.11.2019.    

 

 

V Liberci dne 16.12.2019 V České Lípě dne 12.12.2019  

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Jan Sviták                                                                               Ing. Jan Neužil       

náměstek hejtmana                                                           jednatel společnosti CL-EVANS s.r.o. 

 

 

                                                                                                 ……………………………. 

                                                                                                    Ing. Josef Láf 

                                                                                         jednatel společnosti CL-EVANS s.r.o. 



 

 

1 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL:   3 

Název akce:  
„Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace 

v Krajské vědecké knihovně v Liberci – stavební část II“ 

Investor: Liberecký kraj 
Zhotovitel: „CL-EVANS s. r. o.“ 
Smlouva o provedení stavby č. OLP/1090/2018 r. č. p. CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007244 
Změnový list vystavil:   Datum:  13.11.2019 

Předmět změny:   

Změny závazku nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  odst. 4, 5 a 6 
zákona č. 134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších  předpisů (dále jen 
„zákon“).  
§ 222 odst. 4  
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší 
a)        nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku 
b)        nižší než 15 % původní hodnoty závazku na stavební práce, která není koncesí 
 
Změna závazku ze smlouvy 
SO 03.01.1 KLIMATIZACE TREZORU  

Odůvodnění méněprací: 

 Zadavatel v rámci veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace 

v Krajské vědecké knihovně v Liberci – stavební část II“.  

Položky méněprácí z hlavní smlouvy jsou obsažené v agregovaných položkách ZL č. 2 – SO 03.01.1 

Klimatizace trezoru, tudíž byl rozsah upřesněn a položky z oceněného soupisu prací, dodávek a služeb 

z nabídky zhotovitele se nebudou fakturovat. 

  
Rekapitulace změn závazku 

 
Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 

Cena víceprací bez DPH - - - 

Cena méněprací bez DPH 90.688,00 - - 

Absolutní hodnota ceny 
víceprací a méněprací bez 
DPH 

90.688,00 - - 

Absolutní hodnota změny v % 0,62 0,00 0,00 
 

 

 



 

 

2 

 

Přílohy:  
 
 
Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

 90.688,00                           0,00  

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně 
DPH: 

 90.688,00 19.044,48 109.732,48 

 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru stavby:    
 
………………………………. 
p. Milan Skalický 
 
 
Datum: 15. 11. 2019 

Podpis projektanta stavby:   
   
 
………………………………….. 
Ing. Jan Ptáčková 
 
Datum: 15. 11. 2019 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
   
 
……………………………………. 
p. Josef Patočka 
 
Datum: 15. 11. 2019 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
…………………………………………………………….. 
Bc. Zuzana Halamová 
 
Datum: 15. 11. 2019 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 

 
………………………………………….. 
Ing. Jan Neužil, Ing. Josef Láf 
 
Datum: 15. 11. 2019 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] DPH 21% CELKEM 

-90 688,00 -19 044,48 -109 732,48

D 24-M Montáže vzduchotechnických zařízení -26 638,00 -5 593,98 -32 231,98

2 K R POL 1.2
Kompletní automatická regulace včetně prostorových čidel 
teploty a vlhkosti 

kpl 1,000 -8 425,00 -8 425,00 -1 769,25 -10 194,25

9 K R POL 1.9 Čidlo relativní vlhkosti (kanálové,0-10 V) ks 1,000 -8 053,00 -8 053,00 -1 691,13 -9 744,13

10 K R POL 1.10
Čidlo tlakové diference tlakový rozsah 20…300 Pa (0,2-3 
mbar) 

ks 1,000 -2 850,00 -2 850,00 -598,50 -3 448,50

11 K R POL 1.11

Hygrostat s mikrospínačem, s čidlem vlhkosti s teplotní 
kompenzací, dobrou linearitou, stabilní při vysoké vlhkosti, 
necitlivé na prach a kontaminovaný vzduch. Wh= 15…95% 
r.v., IP 30 s vnějším nastavením žádané hodnoty 

ks 1,000 -7 310,00 -7 310,00 -1 535,10 -8 845,10

D OST Ostatní -64 050,00 -13 450,50 -77 500,50
37 K R POL OST1 Komplexní vyzkoušení kpl 1,000 -18 000,00 -18 000,00 -3 780,00 -21 780,00

38 K R POL OST2 Zaregulování systému VZT kpl 1,000 -42 500,00 -42 500,00 -8 925,00 -51 425,00

39 K R POL OST3 Zaškolení obsluhy kpl 1,000 -3 550,00 -3 550,00 -745,50 -4 295,50

SO 03.01.1 - INSTALACE NOVÉ KLIMA JEDNOTKY V PROSTORU TREZORU


